
ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 18. srpna 2005,

kterým se po šesté mění rozhodnutí 2004/122/ES o některých ochranných opatřeních proti
influenze ptáků v některých asijských zemích

(oznámeno pod číslem K(2005) 3183)

(Text s významem pro EHP)

(2005/619/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 91/496/EHS ze dne 15. července
1991, kterou se stanoví zásady organizace veterinárních kontrol
zvířat dovážených do Společenství ze třetích zemí a kterou se
mění směrnice 89/662/EHS, 90/425/EHS a 90/675/EHS (1),
a zejména na čl. 18 odst. 1 a čl. 18 odst. 6 uvedené směrnice,

s ohledem na směrnici Rady 97/78/ES ze dne 18. prosince
1997, kterou se stanoví základní pravidla pro veterinární
kontroly produktů ze třetích zemí dovážených do Společen-
ství (2), a zejména na čl. 22 odst. 1 a 6 uvedené směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Rozhodnutí Komise 2004/122/ES ze dne 6. února 2004
o některých ochranných opatřeních proti influenze ptáků
v některých asijských zemích (3) bylo přijato v reakci na
vypuknutí influenzy ptáků v několika asijských zemích.

(2) Rozhodnutí Komise 2000/666/ES ze dne 16. října 2000
o veterinárních podmínkách a veterinárních osvědčeních
pro dovoz ptactva kromě drůbeže a o karanténních
podmínkách (4) stanoví, že členské státy povolí dovoz
ptactva ze třetích zemí uvedených na seznamu členů
Mezinárodního úřadu pro nákazy zvířat (OIE) a že toto
ptactvo bude před vstupem do Společenství podrobeno
karanténě a testování.

(3) Rusko potvrdilo Komisi vypuknutí influenzy ptáků H5N1
na svém území dne 5. srpna 2005.

(4) Kazachstán potvrdil Mezinárodnímu úřadu pro nákazy
zvířat vypuknutí influenzy ptáků H5, přestože ještě
není znám typ neuraminidázy. Vzhledem k blízkosti
ohniska v Rusku se však pravděpodobně jedná o ten
samý kmen.

(5) Kazachstán a Rusko jsou členy Mezinárodního úřadu pro
nákazy zvířat a členské státy, tedy podle rozhodnutí
2000/666/ES musí přijímat dovozy ptactva kromě
drůbeže z těchto zemí. S ohledem na potenciální vážné
důsledky spojené se zvláštním kmenem viru influenzy
ptáků (H5N1), který je totožný s kmenem potvrzeným
v několika asijských zemích, by dovoz těchto ptáků
z Kazachstánu a Ruska měl být preventivně pozastaven.

(6) Podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES)
č. 1774/2002 ze dne 3. října 2002 o hygienických pravi-
dlech pro vedlejší produkty živočišného původu, které
nejsou určeny pro lidskou spotřebu (5), je dovoz nezpra-
covaného peří a jeho částí pocházejícího z Kazachstánu
a Ruska povolen. Vzhledem k současnému výskytu
choroby v Kazachstánu a Rusku by tyto dovozy měly
být rovněž preventivně pozastaveny.

(7) Ustanovení článku 4 rozhodnutí 2004/122/ES pozasta-
vuje dovoz nezpracovaného peří a částí peří a jiných
živých ptáků než drůbeže ve smyslu rozhodnutí
2000/666/ES z některých třetích zemí. Kazachstán
a Rusko by proto v zájmu zdraví zvířat a lidí měly být
doplněny ke třetím zemím uvedeným v článku 4 rozhod-
nutí 2004/122/ES.

(8) Rozhodnutí 2004/122/ES by mělo být odpovídajícím
způsobem změněno.

(9) Opatření tohoto rozhodnutí jsou v souladu se stanovis-
kem Stálého výboru pro potravinový řetězec a zdraví
zvířat,

CSL 214/66 Úřední věstník Evropské unie 19.8.2005

(1) Úř. věst. L 268, 24.9.1991, s. 56. Směrnice naposledy pozměněná
aktem o přistoupení z roku 2003.

(2) Úř. věst. L 24, 30.1.1998, s. 9. Směrnice naposledy pozměněná
nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 882/2004 (Úř.
věst. L 165, 30.4.2004, s. 1); opravené znění v Úř. věst. L 191,
28.5.2004, s. 1.

(3) Úř. věst. L 36, 7.2.2004, s. 59. Rozhodnutí naposledy pozměněné
rozhodnutím 2005/390/ES (Úř. věst. L 128, 21.5.2005, s. 77).

(4) Úř. věst. L 278, 31.10.2000, s. 26. Rozhodnutí naposledy pozmě-
něné rozhodnutím 2002/279/ES (Úř. věst. L 99, 16.4.2002, s. 17).

(5) Úř. věst. L 273, 10.10.2002, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením Komise (ES) č. 416/2005 (Úř. věst. L 66, 12.3.2005,
s. 10).



PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Rozhodnutí 2004/122/ES se mění takto:

1. V názvu se slova „o některých ochranných opatřeních proti
influenze ptáků v některých asijských zemích“ nahrazují
slovy „o některých ochranných opatřeních proti influenze
ptáků v některých třetích zemích“.

2. Ustanovení čl. 4 odst. 1 se nahrazuje tímto:

„1. Členské státy pozastaví dovoz z Kambodže, Číny
včetně území Hongkongu, Indonésie, Kazachstánu, Laosu,
Malajsie, Severní Koreje, Pákistánu, Ruska, Thajska
a Vietnamu:

— nezpracovaného peří a částí peří, a

— ‚jiných živých ptáků než drůbeže‘ ve smyslu rozhodnutí
2000/666/ES, včetně ptáků doprovázených jejich majiteli
(ptáků v zájmovém chovu).“.

Článek 2

Členské státy změní opatření, která uplatňují, aby byla
v souladu s tímto rozhodnutím, a přijatá opatření neprodleně
vhodným způsobem zveřejní. Neprodleně o nich uvědomí
Komisi.

Článek 3

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 18. srpna 2005.

Za Komisi
Markos KYPRIANOU

člen Komise

CS19.8.2005 Úřední věstník Evropské unie L 214/67


